
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 64 - Forslag til Lov om ændring af chokoladeafgiftsloven, lov om afgift af 

lønsum m.v., momsloven, lov om afgift af naturgas og bygas, spiritusafgiftsloven og for-

skellige andre love (Forenkling af registrerede varemodtageres adgang til godtgørelse af 

afgift ved eksport, afgiftsfritagelse af varer henhørende under toldoplagsprocedure, andre 

særlige toldordninger og afgiftsoplag, lønsumsafgift for selvstændige momsgrupper, ind-

førelse af mulighed for indirekte opgørelse af afgifter af bygas, afskaffelse af banderoler 

på spiritus m.v.) 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 18 af 28. november 2014.  

 

 

Benny Engelbrecht 

/ Lene Skov Henningsen 

  

Klik og vælg dato 
J.nr. 14-2328147 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelse af 28. november 2014 fra Bryggeriforeningen, 

jf. L 64 – bilag 8.  

 

Svar 

Bryggeriforeningen foreslår, at der i forbindelse med L 64 foretages yderligere en ændring 

i emballageafgiftsloven, således at betalingstidspunkterne for afgift af påfyldt emballage 

og de øvrige afgifter for øl-, vin og spiritus følges ad. Ifølge Bryggeriforeningen vil dette 

medføre betydelige administrative lettelser for bryggerierne.  

 

Hertil bemærkes, at jeg er enig med Bryggeriforeningen i, at forslaget er en fornuftig for-

enkling af afgiftsreglerne. Forslaget er i øvrigt i overensstemmelse med formålet med L 

64, der forenkler en række administrative regler på afgiftsområdet og i den forbindelse 

mindsker de administrative byrder for erhvervslivet.  

 

I forbindelse med 2. behandlingen af L 64 sigter jeg derfor på at fremsætte et ændrings-

lovforslag, der imødegår de udfordringer, som Bryggeriforeningen omtaler i henvendelsen 

af 28. november 2014. Det vurderes, at forslaget ikke får nævneværdige provenumæssige 

konsekvenser.  

 

Jeg skønner, at det er nødvendigt, at forslaget sendes i en meget kort høring og håber, at 

udvalget vil bakke op herom. 
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